•

. ;,(: ·- -~."

'
: ''.i:o:: .

.. ·.

. ,

' ..

Estado de São Paulo
--®--

PROCURADORIA JURÍDICA

LEI N9 2.lq3, DE 19 DE JUNHO DE 1989.

"DispÕe sobre a ohr'igatoriedade da pres~

ção de informação m forma que meneiem~

HAMILTON VIEIRA MENDES, Prefeito Mwúcipal de Cruzeiro,

Estado de são Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FKZ SABER QUE A clMARA M\JNICIPAL APROVOO E ELE SANCIO

NA A SEBUTh'TE LEI:

Artigo 19 - Pica o Governo do Municipio de Cruzeiro

oàr>igado a prestar informações de interesse particular ou de interesse ooleti

vo ou geral, quando expr-essamente requeridas, observado o disposto no inciso

XXXIII, do artigo 59, da Constituição Federe! •

Parágr'afo Onico - O prazo p:ira prestação das
çoes, de que treta este artigo, será de 15 (quinze) dias •

informa

Artigo 29 - As infomações serão pr-estadas sob forma de

certidão, ou cópias xerogpâficas de documentos devidamente autenticadas pela

autorização competente.

iwtigo 39 - Esta Lei ei'"ltr>ará em vigor na data de

publicação, revogadas as disposições em contrario

Ft"efeito Municipal

Publicado re. Secretaria da Pre.feitura Municipal de

zeiro, anl9 de junho ~e 9 . · ~
flC\ . [ev::;rl ~ f!;c, ' ' ·..o1, .

• ifA C IA GARC RAM I II .

Aw:il.im:> ª" curador

sua